СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

     24.09.2013                                                                                                               №  24
	О передаче полномочий по решению

вопросов местного значения.

       В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ, Совет  народных  депутатов муниципального образования Симское   РЕШИЛ:

         1. По согласованию с органами местного самоуправления муниципального образования Юрьев-Польский район передать  муниципальному образованию Юрьев-Польский район следующие полномочия муниципального образования Симское Юрьев-Польского района:

       - организация в границах муниципального образования   электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

       - полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом « О водоснабжении и водоотведении»;

        - создание условий  для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования  услугами организаций культуры;

        - организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов  библиотек  муниципального образования;

        - обеспечение проживающих в муниципальном образовании и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством в рамках реализации   целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей  Владимирской области на 2011-2015 г.г.; «Предоставление  жилищных субсидий государственным гражданским служащим органов государственной власти Владимирской области,  работникам областных бюджетных учреждений, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов»;   «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых  (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, в муниципальном образовании Симское Юрьев-Польского района  до 2015 года»;
        - подготовка  на основании  документов территориального планирования документации по планировке территорий;

        - выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных  Градостроительным кодексом Российской Федерации иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на  территории муниципального образования;

       - выдача  акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства;

        - установление нумерации домов;

       - изменение видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

       -  подготовка, утверждение и регистрация градостроительных планов земельных участков;

       -  осуществление перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;

       - осуществление согласования переустройства и перепланировки  жилых помещений;

       - участие  в предупреждении  и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования, в части организации работы отдела ГО и ЧС;

     -  организация и осуществление  мероприятий по территориальной обороне и гражданской  обороне, защите населения и территории  муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

    - осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального образования Симское ;

       - организация  обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории поселения, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств  либо отказа  указанных организаций от исполнения своих обязательств;

      -  рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации;

      -  выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду;

     -  согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации;

     -  разработка  схем теплоснабжения поселения, а также определение  единой теплоснабжающей организации;

    -   согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

        2. Поручить главе муниципального образования Симское заключить от имени муниципального образования Симское соглашение о передаче

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения с органами местного самоуправления муниципального образования Юрьев-Польский район с  соответствующим финансированием передаваемых полномочий.
       Глава муниципального образования
                      Симское                                                             И.И.Соложонков